
 
 

UCHWAŁA NR XV-116-25 
RADY MIEJSKIEJ W ANDRYCHOWIE 

z dnia 21 maja 2025 roku 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Gminy Andrychów pod nazwą Gminny Klub Dziecięcy nr 
1 w Andrychowie oraz nadania jej statutu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                   o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 2, art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.) i art. 9 pkt 3, art. 11 ust. 2 oraz 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 ze zm.), Rada Miejska                       w Andrychowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 01 lipca 2025 r. tworzy się gminną jednostkę organizacyjną o nazwie: Gminny Klub 
Dziecięcy nr 1 w Andrychowie, działającą w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. Ustala się statut Gminnego Klubu Dziecięcego nr 1 w Andrychowie, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Majątek Gminnego Klubu Dziecięcego nr 1 w Andrychowie stanowić będzie wydzielona część 
nieruchomości zabudowanej budynkiem nr 6 przy ulicy Metalowców w Andrychowie, przeznaczonej na 
siedzibę i działalność statutową Gminnego Klubu Dziecięcego nr 1 w Andrychowie, wraz z mieniem 
ruchomym niezbędnym do jego prawidłowego funkcjonowania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Andrychowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Ewelina Szypuła 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 maja 2025 r.

Poz. 3387



Załącznik do uchwały Nr XV-116-25 
Rady Miejskiej w Andrychowie 
z dnia 21 maja 2025 r. 

STATUT Gminnego Klubu Dziecięcego nr 1 w Andrychowie 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Gminny Klub Dziecięcy nr 1 w Andrychowie, zwany dalej Klubem, jest wyodrębnioną jednostką 
organizacyjną Gminy Andrychów, prowadzoną w formie jednostki budżetowej, działającą na podstawie 
art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 

2. Klub działa na podstawie i w granicach obowiązującego prawa,                a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3; 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

4) niniejszego Statutu; 

5) innych przepisów dotyczących jednostek budżetowych oraz opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. 

3. Siedziba Klubu mieści się w Andrychowie przy ulicy Metalowców 6, 34-120 Andrychów i jest miejscem 
prowadzenia Klubu. 

4. Nadzór nad działalnością Klubu sprawuje Burmistrz Andrychowa. 

5. Obsługę finansowo-księgową oraz płacową Klubu prowadzi Gminny Zarząd Oświaty w Andrychowie. 

6. Klub świadczy usługi w pierwszej kolejności na rzecz dzieci, których rodzice zamieszkują na terenie 
Gminy Andrychów. 

7. Ilekroć w niniejszym statucie jest mowa o: 

1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3; 

2) Rodzicach – rozumie się przez to także opiekunów prawnych; 

3) Dyrektorze – rozumie się przez to Dyrektora Gminnego Klubu Dziecięcego nr 1 w Andrychowie; 

4) Burmistrzu – rozumie się przez to Burmistrza Andrychowa; 

5) Klubie – rozumie się przez to Gminny Klub Dziecięcy nr 1 w Andrychowie. 

§ 2. Cele i zadania Klubu oraz sposób ich realizacji 

1. Klub realizuje standardy opieki sprawowanej nad dziećmi w wieku do lat 3, określone w art. 6c i 6d 
ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz wydane na podstawie art. 6c tej ustawy. 

2. Klub realizuje pracę na podstawie planu opiekuńczo-wychowawczo-edukacyjnego. 

3. Celem Klubu jest: 

1) organizowanie i prowadzenie działalności opiekuńczej, wychowawczej oraz edukacyjnej, wspomagającej 
wyrównywanie szans rozwoju, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb rozwojowych, potencjału 
i zainteresowań dzieci w wieku od ukończenia 12 miesiąca życia do 3 lat; 

2) wspomaganie rodziców w wychowaniu i opiece nad dziećmi. 

4. Do zadań Klubu należy w szczególności: 

1) zapewnienie odpowiedniej opieki pielęgnacyjnej, wychowawczej oraz edukacyjnej odpowiednio do potrzeb 
dzieci w warunkach zbliżonych do domowych; 

2) wspomaganie indywidualnego rozwoju dziecka, z uwzględnieniem jego potrzeb i możliwości; 

3) prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych uwzględniających rozwój 
psychomotoryczny dziecka, właściwych do wieku dziecka, a w przypadku dzieci niepełnosprawnych – ze 
szczególnym uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3387



4) sprawowanie opieki nad dziećmi niepełnosprawnymi poprzez rozwijanie umiejętności rozwojowych 
i intelektualnych, w integracji z innymi dziećmi, o ile jest to możliwe; 

5) zapewnienie dzieciom odpowiedniego do wieku i stanu zdrowia wyżywienia; 

6) dbanie o bezpieczeństwo i zdrowie dzieci; 

7) współdziałanie z rodzicami w wychowaniu dziecka i pomaganie rodzicom w rozpoznaniu możliwości 
rozwojowych ich dziecka; 

8) bezpośredni i niezwłoczny kontakt z rodzicami dziecka lub właściwymi organami administracji publicznej, 
wymiaru sprawiedliwości, służby zdrowia itp. w sytuacji budzącej uzasadniony niepokój w zachowaniu 
dziecka, zgodnie              z obowiązującymi procedurami. 

5. Cele i zadania realizowane są poprzez: 

1) zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków pracy i pobytu dzieci; 

2) sprawowanie opieki nad dziećmi przez wykwalifikowaną kadrę; 

3) ścisłą współpracę z rodzicami i edukację skierowaną do rodziców dotyczącą opieki i wychowania dzieci do 
lat 3; 

4) stosowanie różnych metod i form pracy z dziećmi, uwzględniających rozwój psychomotoryczny dziecka 
oraz konieczność indywidualnej pracy z dzieckiem; 

5) stymulowanie procesów rozwojowych dzieci, z uwzględnieniem ich indywidualnych potrzeb; 

6) współpracę z jednostkami organizacyjnymi i specjalistami celem zapewnienia warunków rozwojowych 
właściwych dla dzieci w wieku do lat 3, w tym z poradniami psychologiczno-pedagogicznymi; 

7) koordynowanie procesu rekrutacji, zgodnie z ustalonymi kryteriami; 

8) podnoszenie kwalifikacji personelu poprzez udział w różnorakich formach doskonalenia zawodowego. 

6. Klub tworzy warunki umożliwiające rodzicom podnoszenie kompetencji rodzicielskich. 

7. Rodzice mają warunki do aktywnego włączania się w życie placówki, uzyskują wsparcie specjalistów 
w zakresie opieki i wychowania dziecka. 

§ 3. Organizacja pracy Klubu 

1. Klubem kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektora Klubu zatrudnia i zwalnia Burmistrz. 

3. W czasie nieobecności Dyrektora zastępstwo pełni wskazany przez Dyrektora pracownik, posiadający 
odpowiednie kwalifikacje. 

4. Klub jest pracodawcą w rozumieniu prawa pracy. 

5. Organizację wewnętrzną Klubu określa Regulamin Organizacyjny Gminnego Klubu Dziecięcego nr 
1 w Andrychowie, ustalany przez Dyrektora. 

6. Organizacja pracy personelu uwzględnia Standardy opieki sprawowanej nad dziećmi w wieku do lat 3, 
wydane na podstawie art. 6c ustawy, w zakresie określenia zasad, procedur i programów dotyczących 
organizacji pracy oraz liczby dzieci przypadających na jednego opiekuna. 

7. W Klubie zapewnia się opiekę nad dzieckiem do 10 godzin dziennie,                   z uwzględnieniem 
potrzeb rodziców oraz organizacji pracy Klubu. 

8. Klub funkcjonuje przez cały rok, we wszystkie dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni 
ustawowo wolnych od pracy. 

9. Dyrektor w uzgodnieniu z Burmistrzem, w uzasadnionych przypadkach,  może ustalić przerwę w pracy 
całego Klubu. 

§ 4. Warunki przyjmowania dzieci do Klubu 

1. Do Klubu przyjmowane są dzieci, które ukończyły 1 rok życia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3387



2. Opieka nad dzieckiem w Klubie może być sprawowana do ukończenia roku szkolnego, w którym 
dziecko ukończy 3 rok życia lub, w przypadku gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka 
wychowaniem przedszkolnym - do 4 roku życia. 

3. W przypadku, gdy uczęszczające do Klubu dziecko ukończyło 3 rok życia, rodzice tego dziecka są 
zobowiązani do złożenia oświadczenia o przeszkodach w objęciu dziecka wychowaniem przedszkolnym. 

4. Nabór do Klubu prowadzony jest przez cały rok kalendarzowy w ramach wolnych miejsc. 

5. Do Klubu przyjmowane są dzieci zamieszkujące na terenie Gminy Andrychów. 

6. W przypadku zgłoszenia większej liczby dzieci od liczby miejsc         w Klubie, w toku postępowania 
kwalifikacyjnego brane są pod uwagę kryteria pierwszeństwa określone w Ustawie, oraz dodatkowe kryteria, 
w następującej kolejności: 

1) dzieci, które w roku szkolnym poprzedzającym uczęszczały do Klubu; 

2) rodzeństwo dziecka, które uczęszcza do Klubu; 

3) dzieci niepełnosprawne; 

4) dzieci z rodzin wielodzietnych (troje i więcej dzieci w rodzinie), w których rodzice pracują zawodowo; 

5) dzieci rodziców samotnie wychowujących, pod warunkiem, że pracują zawodowo; 

6) dzieci, których rodzice pracują zawodowo i nie mogą im zapewnić opieki w ciągu dnia, dzieci z rodzin 
posiadających inne udokumentowane wskazania do uczęszczania do Klubu (wydane przez uprawnione 
organy lub instytucje: orzeczenia, decyzje bądź opinie wskazujące np. na ważne względy społeczne); 

7) dzieci rodziców niepracujących zawodowo. 

7. Do Klubu może być przyjęte dziecko spoza Gminy Andrychów, jeżeli Klub dysponuje wolnymi 
miejscami. 

8. W przypadku złożenia przez rodziców pisemnego oświadczenia         o nieobecności dziecka w Klubie 
nieprzerwanie powyżej 30 dni, na miejsce tego dziecka, na czas jego nieobecności, może zostać przyjęte inne 
dziecko według obowiazujących kryteriów naboru. 

§ 5. Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie dziecka  

1. Pobyt i wyżywienie dziecka w Klubie jest płatne. 

2. Nieobecność dziecka w Klubie nie zwalnia od obowiązku uiszczenia opłaty za pobyt dziecka. 

3. Za każdy dzień nieobecności dziecka w Klubie niezależnie od przyczyny, miesięczna opłata za 
wyżywienie ulega zmniejszeniu o wysokość dziennej stawki żywieniowej. 

4. Wysokość opłat za pobyt dziecka w Klubie oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie określa 
każdorazowo uchwała Rady Miejskiej w Andrychowie. 

5. Szczegółowy zakres i zasady odpłatności za wyżywienie i pobyt dziecka w Klubie określa umowa 
zawierana pomiędzy dyrektorem a rodzicami. 

§ 6. Zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w Klubie 

1. Współpraca personelu z rodzicami uwzględnia Standardy opieki sprawowanej nad dziećmi w wieku do 
lat 3, wydane na podstawie art. 6c ustawy, w zakresie określenia zasad, procedur i programów dotyczących 
organizacji. 

2. Rodzice dzieci uczęszczających do Klubu mogą uczestniczyć               w zajęciach prowadzonych 
w Klubie po wcześniejszym uzgodnieniu      z Dyrektorem. 

3. Udział rodziców w zajęciach nie może zakłócać rozkładu dnia obowiązującego w Klubie i w grupie, do 
której uczęszcza dziecko. 

4. Rodzic może brać czynny udział lub być obserwatorem prowadzonych zajęć. 

§ 7. Gospodarka finansowa Klubu 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3387



1. Klub, jako jednostka budżetowa Gminy Andrychów, prowadzi gospodarkę finansową na zasadach 
określonych w odrębnych przepisach dotyczących jednostek budżetowych. 

2. Klub prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z rocznym planem finansowym. 

3. Plan finansowy Klubu obejmuje dochody i wydatki Klubu. 

4. Dochody Klubu obejmują: 

1) wpływy z tytułu opłat za pobyt i wyżywienie dzieci w Klubie, o których mowa w § 5; 

2) środki finansowe z budżetu Gminy Andrychów; 

3) inne źródła dochodów dopuszczone przez obowiązujące przepisy. 

5. Wydatki Klubu obejmują: 

1) wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pracowników Klubu; 

2) wydatki na zakup towarów i usług; 

3) inne wydatki związane z działalnością Klubu. 

6. Klub sporządza sprawozdania finansowe zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 8. Postanowienia końcowe 

1. Statut Klubu nadaje Rada Miejska w Andrychowie. 

2. Zmiany w Statucie Klubu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Ewelina Szypuła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3387


	UCHWAŁA NR XV-116-25 RADY MIEJSKIEJ W ANDRYCHOWIE z dnia 21 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - STATUT Gminnego Klubu Dziecięcego nr 1 w Andrychowie
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 7
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 7
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 7


	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 8 w zał.1 § 2 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 5
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 5
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 5
	pkt 8 w zał.1 § 2 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 § 3
	ust. 9 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 6
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 6
	pkt 6 w zał.1 § 4 ust. 6
	pkt 7 w zał.1 § 4 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 4
	ust. 8 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	ust. 2 w zał.1 § 8



		2025-05-29T12:38:11+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




